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Shtojea 1

KOMITETI OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR
Pasqyra e Pozicionit Financiar

31 dhjetor 2021

2021 [ 2020
AKTIVET
Mjete monetare dhe ckuivalentét e tyre 15,899,769 17,350,197
T€ drejta dhe interesi i arkétueshém
Kontribute té arkétueshme 6,267,180 1,981,700
Inventaré dhe shpenzime té parapaguara 1,151,468 1,063,249
Investime financiare afat gjata
Aktive (€ kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje
Toka, ndértesa dhe pajisje 9,158,374 10,511,037
Ndertesa 4,658,573 5,097,181
Makineri 2,019,901 2,323,126
Pajisje 2,479,900 3,090,731
Investime t€ tjera afat gjata
Totali i aktiveve 32,476,791 30,900,184
DETYRIMET
Té pagueshme 531,028 887,988
Paga 20,122 458,895
TAP dhe Sigurime 346,343 197,807
TATIM BURIM 159,072 169,066
Te tjera te pagueshme 5,490.63 62,219.78
Déftesa té pagueshme
Kontribute té marra né avancé 8,008,502 8,049,778
Grante
Premtime té kushtézuara pér t€ dhéné 0 0
Hua afat gjaté
Totali i detyrimeve 8,629,529 8,937,766
AKTIVET NETO 23,847,262 21,968,418
Té kufizuara
a) Toké ose vepra arti & dhuruara pér t'u pérdorur pér qéllime
specifike me pércaktimin gé (€ ruhen apo té mos shiten
b) Aktive té dhuruara me qéllimin pér t'u investuar dhe siguruar
prej tyre burime (& pérhershme té ardhurash
Té pakufizuara 23,847,262 21,968,418
Totali i aktiveve neto 23,847,262 21,968,418|

GERTI SHIMA

MERITA\ BALIAJ




Shtojea 2

KOMITETI OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR

Pasqyra e Aktiviteteve (performancds)
31 dhjetor 2021
(Shpenzimet t& paraqitura sipas funksionit)

Pérshkrimi i zérit 2021 2020
Ndryshimi né aktivet neto té pakufizuara:
Té ardhurat:
Té ardhura nga tarifat ¢ anétarésimit 225,000 292,000
Té ardhura nga donacionet dhe kontributet vulinetare 50,820,075 20,243,674
Té ardhura nga grantet qeveritare apo nga agjenci (€ tjera (€ financimit 22,415,246 3,167,000}
Té ardhura nga sponsorizimet apo dhurimet 40,461 | ,675,000'
Tarifat pér shérbimet
Té ardhura nga aktivitetet tregtare
T& ardhura € tjcra
Totali | té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara 73,500,783 25,371,674| .
Aktive neto t¢ ¢liruara nga kufizimet:
Realizimi i kufizimeve t& programit
Realizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve
Pérfundimi i kufizimit (& afatit
Totali i aktiveve ncto t€ ¢liruara nga kufizimet
Totali i t¢ ardhurave nga aktivet neto t& pakufizuara:
Shpenzime pér aktivitetet
Mbeshtetje financiare (Federatave dhe Shoqatave) 32,798,384 2,133,646
Bursa Olimpike dhe Talentet ¢ Reja (Sportistet) 11,889,865 6,356,988
T Aklivitete te Ndryshme ™ s on 15,294,573 3,136,947
Shpenzime administrimi dhe (€ tjera (& pérgjithshme 11,639,117 13,331,155
Krijim dhe rritje fondesh
Kthim fonde ne Buxhet (fond i paperdorur) 0 219,940
Totali i shpenzimeve 71,621,939 25,178,676
Rritja/Rénia né aktivet neto té pakufizuara (A) 1,878,844 198,998
Ndryshimi né aktivet neto t€ kufizuara:
Kontributet
Té ardhurat nga investimet afat gjata
Fitimi i realizuar dhe i parcalizuar nga investimet afatgjata
Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor
Aktivet neto té gliruara nga kufizimet (me shenjé minus)
Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht té kufizuara (B) 0 0
Ndryshimi né aktivet neto (A + B) 1,878,844 198,998
Aktive neto né fillim té vitit 21,968,418 21,769,420
Aktive neto né fund (€ vitit 23,847,262 21,968,418

GERTI SHIMA

MERITA BALIAJ



Shtojca 3
KOMITETI OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR
Pasqyra e Flukseve té Mjeteve Monetare
31 dhjetor 2021
Metoda Dirckte

Pérshkrimi i zérave 2021 2020
Flukset nga aktivitetet e shfrytézimit
Para té arkétuara nga kontribute té pakufizuara 69,299,327 31,811,770
Para té arkétuara nga pérfituesit ¢ shérbimeve 0 0
Grante I pagueshém / kthyeshém 0 (219,940)
Té paguara pér punonjésit dhe furmtorét (70,199,581) (23,480,632)
Interes i paguar (286,494)
Interes dhe dividendé té arkétuar
Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit (900,254) 7,824,704
Flukset nga aktivitetet investuese
Kontribute té kufizuara
Blerje/Shitje investimesh
Blerje/Shitje té aktiveve alatgjata materiale (292,360) (484,384)
Flukse neto nga aktivitetet investuese (292,360) (484,384)
Flukse nga aktivitetet financuese
|Arkétimenga-kontributet-e kufizuara pér-investime-né-dhurime /
ndihma
Interesa dhe dividendé té kufizuar pér qéllime né terma afatgjaté
Principal i paguar pér déflesat e pagueshme
Flukse neto nga aktivitetet financuese
Rritje / Rénic neto e flukseve (1,192,614) 7,340,320
Efektet nga kursi i kémbimit (257,815) (1,783,624)
Gjendje né fillim té periudhés 17,350,197 11,793,501
Gjendje né fund té periudhés 15,899,769 17,350,197

GERTI SHIMA

MERITA BALIAJ
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 2021

1. Baza e pérgatitjes s¢ Pasqyrave Financiare

Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né perputhje me Standardin Kombétar ¢ Kontabilitetit pér OJF, i cili
bazohet né Ligjin Nr. 25/2018, daté 10.05.20218 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

Standardi pér OJI i referohet tri lloj informacionesh qé pasqyrat financiare duhet t'u ofrojné pérdoruesve:
rreth pozicionit financiar, performancés dhe fluksit t¢ mjeteve monetare

Pozicioni financiar i KOKSH éhté pércaktuar nga aktivet, detyrimet dhe aktivet neto né fund té periudhés
raportuese, ndérsa performanca pércaktohet nga marrédhénia mes té ardhurave té saj dhe shpenzimeve gjaté
periudhés raportuese.

Pasqyrat financiare t¢ KOKSH jané ndértuar mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara.

Metoda e modifinar e flukseve monetare

KOKSH  ka pérgatitur pasqyrén ¢ fluksit monetar me metodén dirckte sipas patimit té arkétimeve dhe
pagesave té béra gjaté vitit.

Metoda e kostos historike

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén ¢ kostos historike.
2. Pérmbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabél
Vijimiésia
Hartimi i pasqyrave financiare t&¢ KOKSH éshté bére sipas parimit ¢ vijushmérisé sé aktivitetit.
Shifrat koresponduse té bilancit jané mbartur korekt né gelje.
Monedha Funksionale e paragitjes dhe raportinit 1é pasqyrave

Pasqyrat Financiare paragiten né monedhen vendase Leké (ALL), e cila éshté monedha funksionale dhe
raportuese ¢ KOKSH. Informacioni financiar éshté paraqitur né Leké

Fondet ¢ hyra dhe shpenzimet jané shprehur né Leké. Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né
leké me kursin e kémbimit né ditén e transaksionit. Diferencat qé rezultojné jané t¢ njohura né pasqyrén ¢ té

ardhurave dhe shpenzimeve pér periudhén.

Njohja e burineve dhe perdorimeve (shpenzimeve)
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Burimet financiare t€ vitit ushtrimor 2021 pérbéhen nga donacione té organizatave ndérkombétare(I0OC dhe
FEOC), transferta nga buxheti i shtetit, kuotat ¢ anétarésimit e té ardhura té tjera brenda dhe jashté vendit té
dedikuara pér vitin 2021.

Shpenzimet financiare té paraqitura né pasqyr¢ jané té gjitha shpenzimet gé i takojné periudhés ushtrimore
2021.

Vierésimi Aktiveve Afatgiata Materiale

Sipas politikave kontabél té organizatés vlera ¢ aktiveve afatgjata materiale njihet si aktiv né momentin e
blerjes.

Pakésimi 1 vlerés s tyre gjaté periudhés raportuese njihet si shpenzim amortizimi.
Shtesat e Aktiveve Afatgjata regjistrohen né kontabilitet me koston e marrjes.

Aktivet monetare (Paraja dhe eknivalentit e parasé
i

Aktivet monetare pérfshijné gjendjen né arké dhe llogarité rrjedhése me bankat. Pér géllime té pasqyrés sé
fluksit té parasé, paraja dhe ckuivalentét e saj pérfshihen si likuiditete ne llogatité rrjedhése.

Kérkesé pér t'n arkétnar dhe detyrimet per 1'n papiar
1) %

Kérkesat pér t'u arkétuar dhe detyrimet pér t'u paguar né mbyllje té ushtrimit jané paragitur sipas vlerés sé
regjistruar né datén e lindjes sé tyre me koston historike.

Teprica e burinieve mbi pérdorimet

Teprica/defigiti midis burimeve dhe pérdorimeve qé krijohet né ushtrimin kontabél pasqyrohet né fondet e
veta (aktivet neto) té organizatés.

Pérfitimet e punonjésve dhe tatimi mbi té ardhurat nga punésini

KOKSH éshté pérgjegjés pér kontributet ¢ sigurimeve shoqérore dhe tatimin mbi té ardhurat nga punésimi
t&¢ personelit t¢ tij. KOKSH derdh pér fondin e sigurimeve shoqgérore dhe shéndetsore bazuar né pagén ¢
¢do punonjési dhe paguan tatimin mbi té ardhurat nga punésimi ndaj autoriteteve tatimore. Pér rastet ¢
pagesave dhe honororave té tjera sipas rastit mbahet tatim né burim.

3. Shpjegime pér pasqyrat financiare
AKTIVE MONETARE (likujditete né arké dhe banké)

Gjendjet ¢ mjeteve monetare né banké dhe arké, né Leké dhe valuté, né daté 31 Dhjetor 2020 dhe 31
Dhjetor 2021 paragiten si mé poshté:
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AKTIVET E BILANCIT
BANKA NR LLOGRIE MONEDHA 31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Kursi
konvertimit Sipas kursit te
sipas bankes se Bankes
31.12.2021 Shyiperise Shygiperise
Mjete monctare dhe
ckuivalentet e tyre 15,899,769.28 17,350,197.36
Mjete monetare né BANKA 15,898,871.49 17,349,336.57
Raiffei . 337,458.38
iffeisen bank ALH202110370000004300249325 | ALL | 4,782,817.63 4,782,817.63
Raifrciscn bank AUST 00 EO TR S e 1iuen 10011 120,76 12.125.52 35.353.“(}
Raiffeisen bank ALB82021105 70000004 302249325 | S 637.77 10654 67,948.01 it
3 149,996.10
Intesa Sanpaolo Bank ALI9208110080000002008430702 | ALL 481,299.04 481,299.04
Intesa Sanpaolo Bank MR PRSI R RPN I0TE | Dura 1,700).52 120,76 205,354.80 24863329
Intesa Sanpaolo Bank ALso US 1 TDSO00HG020084 30701 | S 97.140.29 106.51 | 10,349,326.49 i
Te tjera
Mjete Monetare ne ARKE 897.79 860.79
Mjete monetare né arké ALL 33.67 33.67 33.67
Mjete monetare né arké luire 0.98 1240176 118.34 121.23
Mjete monetare né arké S 7.00 106.54 745.79 705.89

AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTRA

e T ————— =

Kérkesat e arkétueshme dhe aktive té tjera financiare, né fillim dhe fund té ushtrimit kontabél 2020 jane:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2021

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2020

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(1) Té tjera operacione me shtetin (debitor)

(2) T¢ drejta te arkétueshme (FSH Peshéngritje

debitore) 200,000.00

(3) T€ drejta té arketueshme (FSH Minifutbolli

debitore) 156,700.00 156,700.00

(4) Té drejra té arkérueshme (Raiffeisen Bank) 1,625,000.00

(5) Te drejta té arkétueshme (Trajnere te Projektit

TSON) 35,300.00

(6) T¢ drejta té arkérueshme (Subvencion

Administrativ 2021) 4,794,300.00

(7) T¢ dreja té arkétueshme (Bursa Olimpike “Pekin

20227 1,280,880.00 1,625,000.00

TOTALI 6,267,180.00 1,981,700.00
T TR A ST O AN RS | e T e
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N¢ zérin: T¢ drejta té arkétueshme jané paraqitur té drejta té arkétueshme nga FSH Minifutbolli pér
akomodim ckipi, shtesé né Lojrat e Plazhit “Pescara 2015”né vlerén 156,700.00 Leké, debitore qé né vititn
2015, Trajneré t€ projektit “Talent Sot Olimpist Nesér” né shumén 35,300.00 Leké, Subvencioni
Administrativ 2021 né vlerén 4,794,300.00 Leké, dhe Bursat Olimpike té periudhés Mars — Qershor 2021,
sipas kontratés s¢ Bursave Olimpike “Pekin 2022”.né vlerén 1,280,880.00 Leké.

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE (AAM-te)

Gjendjet dhe Iévizjet e aktiveve afatgjata materiale né pasqyrat financiare paraqitet si vijon:

Vlerat dhe klasifikimi né grupe 1 AAM-ve té pasqyruara né bilanc dhe né tabelén e mésipérme jané té
pérputhura me té dhénat e kontabilitetit dhe té inventarizimeve fizike qé organizata e ka kryer né 31 Dhjetor
2021.Ndryshimi i AAM vjen si rezultat i pakésimit pér amortizim né shumén 1,645,023.41 Leké, dhe blerje té
AAM né shumén 292,360.00 Leké.

DETYRIME AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtéra né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél 2021 paragqiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
| Detyrime afatshkurtra
(1) Personeli e llogari té lidhura me to 20,122.00 <458,895.00
(2) Detyrime ndaj Shtetit pér tatim-taksa 159,072.00 169,066.00
(3) Sigurime shogérore& shéndetésore 346,343.00 197,807.00

Toka Ndertesa Mjete transporti  Pajisje dhe orendi TOTALIL
Gjendjet dhe levizjer

A Kosto e AAM-ve me 01.01.2021 - 8,772,149.20 6,455,357.17 8,307,798.33 23,535,304.70
Shtesat - 161,400.00 130,960.00 292,360.00
Pakesimet - - - 0.00
Kosto e AAM-ve 31.12.2021 - 8,772,149.20 6,616,757.17 8,438,758.33 23,827 664,70

B Amortizimi AAM-ve 01.01.2021 - 3,674,968.35 4,132231.42 5,217,067.60 13,024,267.37
Amortieimu ushtoumit 438,607.46 464,625.15 741,790.80 1,645,023.41
Amortizimi per daljet ¢ AAM-ve - - - - <
Amortizimi 1 AAM-ve 31.12.2021 - 4,113,575.81 4,596,856.57 5958,858.40 14,669,290,78

C  Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2021 - . & - 3
Shiesat i R e L
Pakesimet - - - - -
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2021 - - . - -

D Viera neto e AAM-ve 01.01.2021 - 5,097,180.85 2,323,125.75 3,090,730.73 10,511,037.33
Vlera neto e AAM-ve 31.12.2021 - 4,658,573.39 2,019.900.60 2,479,899.93 9,158,373.92
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| (4 T¢ tjera detyrime 5,490.63 62,219.78
(5) Kontribute te mara ne avance 8,098,501.86 8,049,778.00
TOTALI 8,629,529.49 8,937,765.78

Né detyrimet afatshkurtra pérfshihen detyrimet si mé poshté:

Pagat ¢ personelit (diferencé Dhjetor 2021) né vlerén 20,122.00 Leké

Detyrime pér tatimin né burim ndaj shtetit né vlerén 159,072.00 Leké

Detyrimi ndaj Sigurimeve shoqérore,shéndetésore dhe tatimi mbi pagé né vlerén 346,343.00 Leké
Detyrim ndaj Filialit té Postés né vlerén 4,910.00 Leké

Detyrim ndaj FSHU né vlerén 340.00 Leké

Detyrim ndaj UK'T né vlerén 240.00 Leké

Kontribute t&¢ mara né avancé né vlerén 8,098,501.86 Leké, qé pérfagson fonde té marra gjaté 2021 por té
destinuara pér t'u shpenzuar gjaté 2022, si mé poshté:

Fondi pér riparimin ¢ zyrave né vlerén 4,803,948.15 Leké

Fondi pér Kursin e Trajneréve ¢ Qitjes né vlerén 619,532.91 Leké

Fondi pér pérgatitje pér Lojérat Olimpike “Pekin 2022,, né vlerén 1,137,900.00 Leké

Fondi pér Lojérat Olimpike “T'okyo 2021,, né vlerén 1,537,120.80 Leké,.

Giaté vitit 2021, KOKSH ka pérfituar kéto té ardhura:

PASQYRA E TE ARDHURAVE TE KOMITETIT OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR
31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020

l o —— e Y e e ———————
- R oss0s0
b-  Té ardhurat nga Komitett Olimpik Europian 26,101,497.90 9,947,266.98
¢-  Té ardhurat nga Komiteti Organizator Lojérave 4,179,681.66 1,120,449.16
d- Té ardhurar nga TOP Partner 3,4806,290.20

2 Té ardhurat nga Grande Qeveritare
a-  Buxhet Shtetit 14,000,000.00 3,167,000.00
b-  Klubi Sportiv Tirana 8.415.246.00

3 Té ardhurat nga sponsorizime 1,675,000.00

4 Té ardhurat nga tarifat ¢ anétarésimit 225.000.00 292,000.00

5 Té ardhura té fera 40461.30 222 984.00

TOTALI 73,500,782.72 25,377,674.00
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Gjaté vitit 2021 pér shkak t¢ pandemisé globale Covid 19, jané zhvilluar njé numér i kufizuar i aktiviteteve,
pér t€ cilat jané dhéné shénimet pérkatése né Raportin ¢ Performancés.

Fondet nga Komiteti Olimpik Ndérkombétar (IOC) jané pér:

Lojérat Olimpike “T'okyo 2020,, dhe “Pekin 2022,, né vlerén 7,438,538.96 Leké

Bursa Olimpike né vlerén 3,774,960.00 Leké

IZ ardhura e pritshme pér subvencionin Administrativ 2021 né vlerén 4,794,300.00 Leké

Suport pér Ekipin e Basketbollit né vlerén 1,044,806.70 Leké

Fonde nga Komiteti Olimpik Europian (EOC) jané pér:

Aktivitete té KOKSH pér vitin 2021 né vlerén 12,942,500.00 Leké

Ardhura e shtyré e vitit 2020 né vlerén 8,049,778.00 Leké

Aktivitete speciale pér mbéshtetje té Federatave me bazé materiale né vlerén 5,007,972.10 Leké
Rimbusim transporti pér pjesémarrje né Asamblené ¢ Atletéve Europiané né vlerén 101,247.80 Ieké

Gjaté vitit 2021, pér shkak té ndryshimit t¢ progedurés s¢ akomodimit té titullaréve né Lojérat Olimpike

Tokyo 2020, nga Komiteti Organizator i Lojérave, u krye kthimi i fondit té paguar paraprakisht qé né vitin
2019, né vlerén 1,682,773.60 Leké

Fondi i pérfituar nga Buxheti i shtetit gjaté vitit 2021u pérdor plotéisht. Nuk ka fonde té kthyera.

PASQYRA E FONDEVE TE KTHYERA NE BUXHETIN E SHTETIT

31 Dhyjetor 2021 31 Dhjetor 2020

Fonde te papérdorura (kthye nné Buxhet) 0.00 219,940.00

Tabela shpenzimeve té vitit 2021 éshté béré né pérshtatje me Pasqyrén e Aktiviteteve, si mé poshté:

PASQYRA E SHPENZIMEVE TE KOMITETIT OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR
31 Dlyetor 2021 31 Dbjetor 2020
1 Mbéshtetje financiare (Federatave dhe Shogatave) 2,133,646.17
a-  Atletika 7,086937.67
b-  Badminton 782818.50
- Basketbolli 1,046,600.00
d- Boksi 263,750.00
¢ Ciklizmi 1,325574.20

e
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f-  Gjimnastika 1,849,500.00

g~ Harku 317,002.00

h-  Mundje 248,645.00

i- Nod 2,894,537.00

- Peshéngntjc 6,000,000.00

ke Qitje - 1,491,960.73

- Rafung 147,500.00

m- RadioAmatorizém 449,814.00

n-  Shahu 243,020.00

o-  Skite 3,500,000.00

p-  Tackéondo 1,128921.98

q- Tenis 344,822.72

r-  Xhudo 676,980.00

s-  Program of Special Olympics Albania 3,000,000.00
Bursa Qlimpike dhe Talentete Reja L e 0,350,968,32

a-  Bursa Olimpike “Tokyo 2020” 3,774,960.00

b-  Bursa Talent Sot Olimpist Nesér 8,114,904.96
Shpenzime pér aktivitete té ndryshme 3,136,947.08

a-  Shpenzime pér materiale 2,625466.97

b-  Shpenzime pér qira 74,450.00

c-  Shpenzime pér promocion 1,393,108.00

d- Shpenzime akomodimi 1,475838.85

e~ Shpenzime udhétimi 6,246,312.57

f-  Shpenzime sigurimi 189,201.73

g-  Shpenzime té tjera 2,391,284.77

h- Shpenzime pépritje 898,910.00
Shpenzime administrime dhe té tjera t@ pergjithshme 13,331,154.59
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a-  Shpenzime pér paga 6,716,809.00
b-  Shpenzime pér sigurime, tatime 1,043,560.00
¢ Shpenzime pér energyi elektrike dhe ujé 75,762.00
d- :f:;::::ll;nl. pér komunikim (posté, telefon, 45484716
e- Shpenzime pér mirémbajije 163,839.00
- Shpenzime pér karburant 161,439.00
g- Shérbime bankare 372,996.16
h-  Shpenzime amortizimi 1,645,023.41
- Shpenzime per honorare 722,258.00
- Shpenzime té tjera 24,839.00
k- Shpenzim kurse kémbimi 257,744.76
24,958,736.16

Shénime & tjera:

pNgjatjct-c-ndodhura.pas.datés-sé-bilancit. péc-té.cilat-behen-rregullime-apo.ngjarjet-e-ndodhura-pas-dates-§6-— -
bilancit pér té cilat nuk béhen rregullime nuk ka.

Gabime materiale t¢ ndodhura né periudhat kontabél té méparshme té konstatuara gjaté periudhés
raportuese nuk ka.

Né pasqyrat financiare té vitit 2021 nuk jané pasqyruar fondi dhe shpenzimi i pritshém pér Bursat Olimpike
“Pekin 2022,, pér periudhén Korrik — Dhjetor 2021, mgse te dyja do te konstatohen gjate vitit 2022,

Ne dhjetor te vitit 2021 me Vendim t¢ Késhillit t¢ Ministrave éshté miratuar fond pér Projektin “Ekipet
Sportive 2022,, né vlerén 500,000,000.00 Leké. Meqenése fondi dhe shpenzimi do té kryhen gjaté vitit 2022,
nuk jané paraqitur né pasqyrat financiare té vitit 2021.

GERTL SHIMP
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RAPORTI PERFORMANCES VITI 2021

1. Objektivat dhe aktivitetet

“Komiteti Olimpik Kombétar Shqiptar (KOKSH) éshté Person Juridik ¢ organizohet dhe funksionon si
organizaté jofitimprurése. KOKSH éshté e organizuar mbi bazén ¢ parimeve té Kartés Olimpike. Qéllimi i
késaj organizate éshté t& promovojé dhe té udhéheqé Lévizjen Olimpike né Shqipéri.

Pér vitin 2021, objektivi kryesor i KOKSH ishte pérgatitja dhe pjesémartja né aktivitete kualifikuese per
Lojérat Olimpike “Tokyo 2020”, meqenése njé pjesé e kétyre aktiviteteve u pezulluan gjaté vitit 2020, pér
shkak té pandemisé globale, Komiteti Olimpik Kombétar Shqiptar, mundésoi mbéshtetje financiare pér
pérgatitjen e sportistéve (€ cilét do té merenin pjesé né Lojérat Olimpike “Tokyo 2020”,

Financuesit kryesoré té veprimtarisé s¢ KOKSH jané Komiteti Olimpik Ndétkombétar (IOC) dhe Komitetin
Olimpik Europian (EOC), Gjaté vitit 2021 KOKSH u financua pér Lojérat Olimpike edhe nga grande
qeveritare nga MASR dhe Klubi Sportiv Tirana (pjesa mé e madhe e sportistéve pjesémarrés né Lojéra ishin
té¢ Klubit Sportiv Trana)

2. Arritjet dhe performanca

Gjaté vitit 2021, KOKSH financoi Federatat Sportive, ¢ cilat kishin sportisté qé do té mermin pjesé né Lojérat
Olimpike “Tokyo 2020”. Pér ndihmén ¢ kétyre federative u pérdorén fonde nga donatorét ¢ huaj dhe nga fonde té

w e MASR dhe Klubit-Sportiv-Titana. Pér heré té paré u kualifikuan pér t6 marré pjesé né kéto Lojéra tre nga sportistét
tané. Sportistét ¢ ieré morén pjesé me ftesé. Paragitja e sportistéve tané né Lojérat Olimpike ishte e kénagshme,
sidommos pérfagésimi i sportistéve Briken Calja (Peshéngritje) dhe Luiza Gega (Atletiké).

Gjaté 2021, KOKSH pérfitoi mbéshtetje financiare nga EOC pér té ndihmuar me bazé materiale disa
Federata Sportive, konkretisht: Atletiké, Badminton, Tenis, Tackéondo, Qitje dhe Ciklizém.

KOKSH ka vijuar gjaté vitit 2021 mbéshtetjen e sportistéve cilésoré me Bursa Olimpike né kuadér té
pérgatitjes pér Lojérat Olimpike “Pekin 2022”. Konkretisht nga ky program i Solidaritetit Olimpik,
KOKSH ka mundésuar pérfitimin e Bursave pér 2 sportisté té Federatés sé Skive.,

Duke pasur njé fokus t& vecanté né trajnimin e Burimeve Njerézore dhe ngritjen e kapaciteteve té duhura
né organizatat sportive anétare té KOKSH, njé vemendje ¢ vecantéju kushtua drejtuesve dhe stafeve té
organizatave sportive pér t& marré pjesé né Trajnimin Online me lektoré té huaj dhe vendas qé synonin
intensifikimin e njohurive né fushén e administrimit sportiv dhe orientimit té karrierés paralelisht me
sportin ose pas pérfundimit té tij.

Né daté 17 Prill 2021, u zhvillua edhe Asambleja Zgjedhore e KOKSH. Nga kjo Asamble u zgjodh
President z.Fidel Ylli dhe u zgjodhén anétarét e Komitetit Ekzekutiv t¢ KOKSH.
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Né kuadér t¢ bashképunimit Rajonal jané zhvilluar disa takime pune midis KOKSH dhe Komiteteve Olimpike Rajonale
t¢ Kosovés, Maqedonisé sé Veriut dhe Malit Zi. Gjithashtu takime pune jané zhvilluar edhe me Presidentin dhe Sekeetarin
¢ Pérgjithshém té Komitetit Olimpik Hungarez dhe me Presidentin ¢ Komitetit Olimpik té Sti Lankés.

Presidenti 1 KOKSH ka zhvilluar takime edhe me pérfagésues té Federatave Shqiptare dhe me sportisté cilésoré té cilét
kan arritur rezultate t¢ larta n¢ kamponate ndérkombétare.

Né kuadér t¢ solidarizimit me refugjatét afgané dhe inkurajimit té jetés aktive, KOKSH organizoi njé aktivitet
sportiv né bashképunim me Akademiné Olimpike Shqiptare, me fémijét ¢ refugjatéve afgané, si ményra mé ¢
miré pér té larguar stresin ¢ krijuar nga situata né vendin e tyre.

3. Raportimi financiar

Raportimi Financiar ésht¢ béré duke plotésuar pasqyrat financiare pér Organizatat Jo Fitimprurése dhe
Shénimet pér pasqyrat financiare.

Né Pasqyrén e Pozicionit Financiar jané paraqitur Aktivet (mjetet monetare né arké dhe llogari
rrjedhése, kontribute té arkétueshme nga debitorét, gjendja e iventarit), Detyrimet (shpenzime té muajit
Dhjetor 2021) dhe Aktivet Neto té¢ KOKSH. Gijaté vitit 2021 kemi rritje né Aktivet Neto, né vlerén
1,878,844.00 Leke.

Né Pasqyrén e Aktiviteteve jan¢ paraqitur té ardhurat ¢ realizuara dhe shpenzimet e ndodhura  gjaté vitit
2021. Shpenzimet kané gené mé té vogla se té ardhurat, meqenése né muajt ¢ paré té vitit 2021 vazhdonte
giendja e krijuar nga pandemia globale Covid 19 dhe situata ¢ krijuar né KOKSH.

e

 ——

Né Pasqyrén e Flukseve té Mjei—(;\;c Monetare jan¢ pasqyruar para té arkétuara dhe pagesa té krj,-cra gjate vitit
2021. Né kété pasqyré kemi ulje neto té flukseve, ndérsa humbja nga konvertimi éshté né vlerén
257,815.00 Leké.

4. Struktura, drejtimi dhe raportimi (pas Asamblesé Zgjedhore)

KOKSH éshté rregjistruar né Gjykaté me Vendimin Nr.5934 daté 22.06.2018, me NIPT K21709003M.
Adresa né té cilén zhvillon veprimtariné e tij KOKSH éshté Rruga Muhamet Gjollesha, Sheshi Mustafa Q.

Ataturk (ish 21 ~Dhjetori)

KOKSH drejtohet nga Asambleja e Pérgjihshme dhe Komiteti Ekzekutiv.
Komiteti Ekzekutiv pérbéhet nga:

Fidel Ylli President
Etlind Péllumb Zv / President
Genc Boga Mbajtés Thesari
Lndrit Hoxha Anétar
Enkelejda Caushi Anétare
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Florend Kalivopulli Anétar
Gjergj Ruli Anétar
Labo Capo Anétar
Luiza Gega Anétare
Tatjana Marash Anétare

Stafi i KOKSH, i cili merret me zbatimin e vendimeve dhe organizimin ¢ aktiviteteve pérbéhet nga:

Gerti Shima Sekretar i Pérgjithshém
Kliton Muga Koordinator Projcktesh
Merita Baliaj Financiere

Lunada Methasani  Zédhénése Shtypi

Luan Beka Teknik 1mesém

Stafi u shtua me dy punonijés si mé poshté:
Ingrid Jegeni Drejtore Ekzekutive
Kristina Anxhara  Koordinatore projektesh




